

**Föreningen STOPP-
mot kränkande särbehandling i
arbetslivet**

c/o Eva Jorendal
Seminariegatan 2 B
871 31 HÄRNÖSAND

YTTRANDE
2016-07-13

Kulturdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Betänkandet Palett för ett stärkt civilsamhälle, SOU 2016:13, Ku2016/00504/D

Sammanfattning

Föreningen STOPP välkomnar utredningen och dess förslag och uppskattar att regeringen vill ta till vara det civila samhället som resurs, stötta oss och uppmuntra vår strävan att engagera en större mångfald människor. Vi anser att Allmänna arvsfonden skulle kunna utvidga den målgrupp som kan få del av de medel den förvaltar till att även omfatta föreningar som vår.

Kommentar

Vi uppskattar det föreslagna tillägget i myndighetsförordningen om att det, när det är relevant för genomförandet av myndighetens uppdrag, ska samarbetet innefatta organisationer inom det civila samhället.

Vi uppskattar vidare påpekandet att det är angeläget att kunskap och erfarenhet från det civila samhällets organisationer tillmäts vikt vid tillsättningen av myndighetschefer.

Vi uppskattar också påpekandet att det inom ramen för regelverket finns möjligheter för personer med sjukersättning, aktivitetsersättning eller sjukpenning att arbeta i ideell verksamhet, utan att rätten till ersättning påverkas, och att utredningen anser att detta utrymme bör tas tillvara och understryker vikten av att tillämpningen är enhetlig över landet och att kunskapen om regelverket bör förstärkas hos Försäkringskassan.

Vi anser att Allmänna arvsfonden skulle kunna utvidga den målgrupp som kan få del av de medel den förvaltar till att även omfatta föreningar som vår. Det motiverar vi med att fondförvaltarna i dagsläget riktar in sig ganska snävt på ungdomar och funktionshindrade. Den kategori människor vi är stödförening för, de som blivit särbehandlade på ett kränkande sätt i arbetslivet, befinner sig ofta i en mycket utsatt situation och behöver mycket stöd för att kunna hävda sig socialt, ekonomiskt och juridiskt. Det rör sig visserligen om vuxna, icke funktionshindrade personer, men när dessa oförskyllt ställs utanför arbetsmarknaden drabbas även deras närstående, inte minst barnen.

Föreningen STOPP:s medlemmar är jämnt fördelade över landet och har ännu inte någon lokalförening, men har hittills sett det som självklart att vi kommer att få kommunalt bidrag den dag vi har en lokalförening, vilket ser ut att inte dröja så länge. Därför var det mycket medslående när vi fick höra att vår systerförening SLUSSA Vänner inte har kunnat få besked från kommunens nämnd om orsak till att föreningens bidrag från kommunen i år halverats och att föreningen nästa år inte ska få något kommunalt bidrag alls.

Med vänliga hälsningar
För Föreningen STOPP – mot kränkande särbehandling i arbetslivet

/Eva Jorendal/
Ordförande